
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE  N. 1310 / 2019

OGGETTO:  ACQUISTO  MUNIZIONAMENTO  RELATIVO  ALL'ARMAMENTO  IN  USO  AL 
PERSONALE DEL CORPO PER EURO 1.454,38 (I.V.A. INCLUSA). CIG Z542B2B2CE

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione del Corpo di Polizia Locale della Provincia di Como, 
assunto con Deliberazione della Giunta Provinciale nella seduta del 20.11.2008 e succ. m. e ii. Il quale, tra  
l’altro, definisce i compiti d’istituto di competenza del Corpo;

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di munizionamento relativo all’armamento in uso al 
personale del Corpo, al fine di fornire a ciascun agente la dotazione minima prevista in riferimento al 
suddetto regolamento e garantire la continuità delle attività d’istituto, con particolare riferimento al prelievo 
delle specie selvatiche invadenti ad opera degli operatori di Vigilanza Ittico-venatoria, come meglio sotto 
elencato: 

- Munizioni cal. 308 Winch. Fiocchi palla Freccia Nera Moly 165 grs.  - num. 10 conf.

- Munizioni cal. 30/06 Spring. Fiocchi palla Freccia Nera Moly 180 grs.  - num. 10 conf.

- Munizioni cal. 223 Rem. Hornady Superformance palla GMX 55 grs. - num. 10 conf.

- Munizioni cal 12/70 Fiocchi linea Steel 35 gr piombo #3 - num. 8 conf.

- Pallini AC cal 4,5 H&N specifici per caccia - num. 8 conf.

- Olio per armi BALLISTOL ml 200 - num. 2 conf.

DATO ATTO che, a tal fine, lo scrivente ufficio ha provveduto ad inoltrare n. 4 richieste di preventivo ad 
altrettante armerie operanti in provincia di Como;

PRESO ATTO del preventivo economicamente vantaggioso trasmesso dall’Armeria “LARIO SRL” Via G. 
Segantini n. 7/9 COMO – P.I. 03267630139;

VISTI:

- il DURC regolare alla data di affidamento della presente fornitura;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  13  del  2  aprile  2019  di  approvazione  del  Bilancio  di  
Previsione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 9 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione  
2019;

- la deliberazione del Presidente n. 69 del 18.7.2019 di integrazione piano esecutivo di gestione seguito  
variazione al Bilancio preventivo approvata dal Consiglio Provinciale (deliberazione n. 31 in data 3 luglio 
2019);

- la deliberazione del Presidente n. 79 del 08.08.2019 di variazione urgente al bilancio esercizio finanziario  
2019/2021; 

Copia informatica per consultazione



- la  deliberazione del Presidente n. 96/2019 del 09.10.2019 di integrazione piano esecutivo di gestione 
2019 a seguito variazione al bilancio preventivo 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 146 del 4.12.2019 di integrazione del Piano esecutivo di gestione a 
seguito della variazione al Bilancio approvata dal Consiglio Provinciale in data 28.11.2019 al n. 60;

D E T E R M I N A

1. di affidare  la fornitura delle munizioni in premessa specificate all’Armeria “LARIO SRL” Via G. 

Segantini n. 7/9 COMO – P.I. 03267630139;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.454,38= (IVA ed oneri inclusi) imputandola al cap. 18911/0 

cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02 imp. …./2019

Lì, 16/12/2019 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1310 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: ACQUISTO MUNIZIONAMENTO RELATIVO ALL'ARMAMENTO IN USO AL 
PERSONALE DEL CORPO PER EURO 1.454,38 (I.V.A. INCLUSA). CIG Z542B2B2CE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.
cap. 18911/2 imp. 2146/2019 per  1.454,38
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/12/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


